





## Junta Vecinal Municipal de Perín

# ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA VECINAL MUNICIPAL DE PERÍN DE 3 DE NOVIEMBRE DE 2022

En Perin, siendo las veinte horas del día tres de noviembre de dos mil veintidós, se reúnen en el Local Social de Perín, los vocales que a continuación se relacionan, bajo la presidencia de Dª Isabel Mª Andreu Bernal y con asistencia de la Secretaria, Dª Mª del Carmen González Calatayud por delegación de la Directora Accidental de la Oficina de Gobierno Municipal

Los vocales que representan al Partido Socialista Obrero Español fueron nombrados por Decreto de Alcaldía de fecha 1 de agosto de 2019.

### PRESIDENTA:

Da Isabel María Andreu Bernal PSOE

### **VOCALES**:

- D. José Andreu Solano PSOE
- D. Javier García Martínez (Ausente) PSOE
- Da. Josefa Méndez Díaz (Ausente) PP
- Da. Agustina Mendoza García (Ausente) PP
- D. Antonio Liarte Torres MC CARTAGENA
- Da Nieves Vidal soto MC CARTAGENA
- D. José Gabriel Marín Cerezuela (Ausente) VOX
- D. Andrés Miguel Reyes Costa (Ausente) PODEMOS

#### REPRESENTANTES DE ASOCIACIONES:

D. Alfonso Meroño Andreu A.vv. de Galifa.

Se reúnen en convocatoria única las personas citadas, a fin de celebrar Sesión Extraordinaria del Pleno de la Junta Vecinal Municipal de Perín y tratar los asuntos que constituyen el Orden del Día, para lo cual se ha realizado citación previa.

#### ORDEN DEL DÍA:

- Lectura y aprobación, si procede, del Acta de la sesión ordinaria del pleno de esta Junta Vecinal de Perín, de fecha 13 de Julio de 2022
- Lectura y aprobación, si procede, del Acta de la sesión ordinaria del pleno de esta Junta Vecinal de Perín, de fecha 1 de septiembre de 2022
- 3. Aprobación de gastos



AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Código Seguro de Verificación: H2AA JDD4 RCJK KVKM Z2L4





4. Dación de cuenta de subvenciones JVM de Perín 2022

# 1 Lectura y aprobación, si procede, del Acta de la sesión ordinaria del pleno de esta Junta Vecinal de Perín, de fecha 13 de Julio de 2022

La Secretaria de la Junta hace lectura resumida del Acta, la Sra. Presidenta pregunta si existe alguna observación que realizar a la misma, no habiendo ninguna, se somete a votación, siendo el resultado el siguiente:

Votos a favor: 4

Se aprueba por unanimidad de los presentes

# <u>2 Lectura y aprobación, si procede, del Acta de la sesión ordinaria del pleno de esta Junta Vecinal de Perín, de fecha 1 de septiembre de 2022</u>

La Secretaria de la Junta hace lectura resumida del Acta, la Sra. Presidenta pregunta si existe alguna observación que realizar a la misma, no habiendo ninguna, se somete a votación, siendo el resultado el siguiente:

Votos a favor: 4

Se aprueba por unanimidad de los presentes

## 3 Aprobación de gastos

Se aprueban los siguientes gastos a cargo del Capitulo VI:

Área infantil consultorio Cuesta Blanca Acondicionamiento de explanada en recinto de la Avv de Perín Reparación de escalones, pintado de suelo y escalones de acceso a la ermita del mirador de El Portús

Antonio Liarte pregunta si no se podría añadir la puerta de la plaza de Perín. La presidenta responde que debe solicitarlo la asociación de vecinos.

#### 4 Dación de cuenta de subvenciones JVM de Perín 2022

Se informa que se ha publicado la resolución definitiva de la subvenciones de esta Junta Vecinal y que se abre un periodo de 5 días hábiles para la aceptación de la misma.

No habiendo mas asuntos, la Sra. presidenta da la gracias a todos los asistentes y da por finalizado el Pleno. Se levanta la sesión siendo las veinte horas y treinta minutos del día tres de noviembre de 2022

Extendiendo yo, la Secretaria, por Delegación, este Acta. Doy Fe.

LA PRESIDENTA

LA SECRETARIA DE LA JUNTA

Isabel Ma Andreu Bernal

M <sup>a</sup> Carmen González Calatayud



AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Código Seguro de Verificación: H2AA JDD4 RCJK KVKM Z2L4